cAmara municipal de itapevi

PROTOCOLO

Gih-io

CAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

gamara MUNiaPAL DE ITAPEVI

ENCAMINHA-SE

L4/09/2021

INDICAÇÃO n° 1956/2021

Súmula: Solícita providências do Executivo junto a

Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços

Urbanos, aos cuidados do Sr. Marcos de Oliveira

Anjos para que realize a limpeza dos bueiros que

estão situados em toda a extensão da rua

Salete, Parque Wey - neste Município.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao

Excelentíssimo Igor Soares Prefeito Municipal, junto a Secretaria de Infraestrutura e
Serviços Urbanos, para que realize a limpeza dos bueiros que estão situados em
toda a extensão da rua Salete, Parque Wey, neste Município.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras.

O forte mau cheiro ocasionado pelas sujeiras que estão obstruindo os bueiros tem

Incomodado os moradores da região, que, além deste problema, correm riscos de contraírem
doenças que se proliferam em locais insalubres e com falta de higiene.

Sendo assim, pensando na saúde dos que moram na via, é necessário que realizemos

o serviço, para que assim possamos proporcionar as devidas condições de salubridade e

higiene.

Sem mais para o momento, solicitamos a análise e inclusão do pedido no cronograma

desta competente Secretaria.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 31 de agosto de 2021.

/

\ndèrson Cavanha

(Bruxão Cavanha - PL)

Vereador

Arnal^õ ̂ «rglo cordeiro dá» N«ve». 80
Ulls Mráia l»áKn.ri . i>«na>'i.aD. nAisa/i.nan

+55 n 41AV4472
www.camiiraltapávl8p.gov.br
naniipi

CAMARA
MUNICIPAL DE —-

ITAPEVI

9^

I

+5511 4141-4472N. Arhalda Sérgio Corúilro das Novas. 60
v/iU Nr»rá ifj>n>x.i. - nM(u..f^an

ww%v camaraltapevl.sp90v.br
nNnnn ramsrairaneui